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INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN

JURIDICO

) SELECCION CORTA CUANTIA No. OBR-SCC-025-2025 ) ]
OBJETO: “MEJORAMIENTO DE LAS VIAS URBANAS INCLUYENDO LA CONSTRUCCION DE LA RED DE DRENAJE PLUVIAL CON SU CONEXION HIDRAULICA HASTA EL
EMISARIO FINAL EN EL BARRIO 25 DE ENERO DEL MUNICIPIO DE YONDO.”

FECHA: 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

Dentro de la oportunidad sefialada en el cronograma de los Términos de Referencia Definitivos de FONCOLOMBIA realizo la verificacion de los requisitos habilitantes de orden juridico de
conformidad con lo establecido para los REQUISITOS HABILITANTES — CAPACIDAD JURIDICA.

Asi las cosas y una vez efectuados los procedimientos constitucionales, legales y reglamentarios, en especial los tendientes a garantizar la seleccion objetiva de los oferentes y la aplicacion
de las reglas de subsanabilidad dentro del proceso de seleccion, se presenta el actual informe de verificacion de requisitos habilitantes de orden juridico.

PROPUESTAS PRESENTADAS

LA LEY 789 DE 2002),

No PROPONENTE NITIC.C. DOMICILIO DIRECCION TELEFONO  |REPRESENTANTE LEGAL
CONSTRUCTORA INTEGRAL CIL SAS. 829002757-3 Bucaramanga, CR20-15840TO 3 3160572201 HILLARY CORREDOR
1 Santander MARQUEZ
EVALUACION JURIDICA
DOCUMENTOS PROPONENTE OREERACIONES
1
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA. Cumple
- Folio 3-5 .

DOCUMENTO DE IDENTIDAD Cumple

: Folio 6
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) Cumple

Folio 7-10

CERTIFICACION DE PAGOS AL SISTEMA DE SEGURIDAD Campl
SOCIAL DE APORTES PARAFISCALES (ARTICULO 50 DE e 1’;_‘31 5
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FORMATO (EN ORIGINAL).
GERTIFICADO EXISTENCIAY REPRESENTACION Cumple
LEGAL Folio 13-19
PARA PERSONAS NATURALES N/A
DOCUMENTO DE CONSTITUCION DEL CONSORCIO O NJA,
UNION TEMPORAL
VERIFICACION DE ANTECEDENTES FISCALES Cumple
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA Folio 20-21
VERIFICACION DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS Cumple
PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION. Folio 22-23
VERIFIGACION DE ANTECEDENTE JUDICIALES Cumple

Folio 24-25
VERIFICACION DE ANTECEDENTES DE LA POLICIA Cumple
NACIONA DE COLOMBLIA Folio 26
DECLARACION JURADA DE NO ESTAR INCURSO EN Cumole
INHABILIDAD O INCOMPATIBILIDAD O CONFLICTO DE Folio 2%_29
INTERESES PARA CONTRATAR
VERIFICACION DE LA SITUACION MILITAR NA
COMPROMISO ANTICORRUPCION Cumple

Folio 30-31
INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE Cumple
PROPONENTES (RUP) Folio 32-51
ACTA DE JUNTA DE SOCIOS N/A
COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL Y CERTIFICACION Cumple
DE VIGENCIA Folio 52-54
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA Cumple

SEGUROS DEL ESTADO

Folio 86-44-101199747
Folio 93
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Una vez verificados los requisitos habilitantes de orden juridico de las propuestas, se concluye:

No. PROPONENTE

ESTADO JURIDICO

1 CONSTRUCTORA INTEGRAL CIL S.A.S. HABILITADO JURIDICAMENTE

En constancia, se firma a los treinta (30) dias del mes de septiembre de 2025.

WL

JULL. NDRES ROLON DIAZ
Asplecios Juridicos.

APROBACION
E INFORME DE EVALUACION DE
FONCOLOMBIA CGRERTAS PAGINA 1ded
CONCLUSION
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FONCOLOMBIA

INFORME DE EVALUACION FINAL
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO

SELECCION CORTA
CUANTIA No. OBR-SCC-
025-2025

SELECCION CORTA CUANTIA No. OBR-SCC-025-2026

OBJETO: “MEJORAMIENTO DE LAS ViAS URBANAS INCLUYENDO LA CONSTRUCCION DE LA
RED DE DRENAJE PLUVIAL CON SU CONEXION HIDRAULICA HASTA EL EMISARIO FINAL EN

EL BARRIO 25 DE ENERO DEL MUNICIPIO DE YONDO.".

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL: OCHO MIL TRESCIENTOS VEINTE MILLONES SETECIENTOS
CINCUENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS CON SESENTA
CENTAVOS ($8.320.758.454,60).

Eldfa 26 de septiembre de 2025, de acuerdo con el cronograma del proceso se realizo el cierre de la convocatoria
y se procedic a verificar el nimero de propuestas recibidas en la oficina de Planeacién de FONCOLOMBIA, la hora
de llegada, el nimero de folios de cada una, el nombre de las personas naturales, juridicas participantes,
presentandose las siguientes propuestas.

No

NOMBRE DEL PROPONENTE

FOLIOS

1

CONSTRUCTORA INTEGRAL CIL S.A.S.

93

1. REQUISITOS Y DOCUMENTOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO
EXPERIENCIA (Capacidad Técnica Requerida del Pliego de Condiciones).

EXPERIENCIA

cumMm
PLE

NO
CUMPLE

FOLIOS

CONDICIONES
TECNICAS
EXIGIDAS

Los proponentes podran acreditar
experiencia proveniente de contratos
celebrados con entidades Piblicas.

El proponente podrd acreditar la
experiencia en minimo un (1), maximo
cinco {6) CONTRATOS, terminados
antes de la fecha de apertura del proceso,
en los cuales las actividades ejecutadas
o el objeto comesponda con la
“CONSTRUCCION Y/O
MEJORAMIENTO YiO
MANTENIMIENTO DE PAVIMENTOS
Y/O INFRAESTRUCTURA VIAL" cuya
sumatoria de los wvalores totales
ejecutados (incluido IVA) en SMMLV, sea
mayor o igual al cincuenta, (50%}) por
ciento del presupuesto oficial expresado
en SMMLV.,

Se requiere que los contratos estén
identificados cada uno con el Clasificador
. .. o .
de Bienes y Servicios;-de Naciones
Unidas (UNSPSC) en poplo menos uno
de los cédigos qu%_.:se"’ relacionan a
continuacién., La inscripcién en los

CcuMm
PLE

CTO1: EC-0CO3-0587
RUP: 012

Construccion de calles en
concreto rigido det casco
urbano del municiplo de
Suaita, Santander
FOLOS: 55-60

B 5232209720

o

£

Cra 514 50-43 Barrio Los Codros

Bucaramaongo, Santander

@

direcclon@foncolombiaorg.co
i www.foncolambiaorg.co
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FONCOLOMBIA

INFORME DE EVALUACION FINAL

SELECCION CORTA

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO CUANTIA No. OBR-SCC-

025-2025

coédigos se acredita mediante el
Certificado de Registro Unico de
proponentes, RUP. Para el caso de
proponentes plurales, dicha acreditacion
podra ser aportada por uno o algunos de sus
integrantes.

CLASIFICACIO
N UNSPSC DESCRIPCION
Servicios de
construccion y
revestimiento y
pavimentacién
de
infraestructura.
Servicios de
72141500 preparacion de
tierras.
Servicios de
instalacién y
reparacion de
concreto

72141100

72152700

NOTA 2. Tratdndose de consorcios o
uniones temporales, se atenderan las
siguientes condiciones para soportar la
experiencia acreditada: a.) Cuando en un
contrato que se presenta como
experiencia el ejecutor haya sido un
consorcio © union temporal, y el
proponente haya sido integrante del
mismo, el porcentaje que se acreditara
como valor, serd el resultado de
multiplicar el total ejecutado del valor por
el porcentaje que le correspondia dentro
de esa unién temporal o consorcio. En
estos casos, los proponentes deberan,
ademas de los documentos solicitados
para acreditar la experiencia, adjuntar
copia del acta consorcial o de la union
temporal, (si dentro de los documentos
aportados no es posible determinar el
porcentaje de participacion). En caso de
que el oferente no cumpla con este
requerimiento, y solo para este caso
especifico, no se tomara en cuenta esta
experiencia para el calculo de la
acreditacion respectiva.

Cra 51 # $0-43 Barrio Los Cedros

direccion@Ffoncolombia.org.co

3232299720 Bucaramanga, Sontander hill www.foncolombia.org.co

T\




’: INFORME DE EVALUACION FINAL . SELECCION CORTA
, el REQUISITOS H . -
FONCOLOMBIA Q ABILITANTES DE ORDEN TECNICO CUANTI{J;\2 l;lc; OgSBR-SCC
1.1.1 Personal profesional minimo requerido (Capacidad Técnica Requerida del Pliego de

Condiciones).

.. | "l . CONDICIONES EXIGIDAS .} “CUMPLE
Profesién:
CUMPLE 62
PORCENTAJE DE DEDICACION 70%
Experiencla general:
DIRECTOR DE | Acreditar mediante certificacién COPNIA minimo Diez CUMPLE 64
OBRA (10} afios de experiencia General a partir de la
INGENIERQ expedicién de la tarjeta profesional.
CIVIL Fotocopia tarjeta profesional CUMPLE 63
ggRCENTAJE Carta de compromiso ORIGINAL. CUMPLE 61
DEDICACION Acreditar mediante certificacién expedida como director
70% de Obra en méximo tres (3} contrato cuya sumatoria
sea equivalente a Un (01) afio de efecucion, cuyo objeto CUMPLE 65
haya consistidc en “CONSTRUCCION Y/O
MEJORAMIENTO YIO MANTENIMIENTO DE
PAVIMENTOS Y/O INFRAESTRUCTURA VIAL"
Profesion:
CUMPLE 67
PORCENTAJE DE DEDICACION 100% MP
RESIDENTE DE Experfencia general
OBRA Acreditar mediante certificacion COPNIA minimo Cinco CUMPLE 69
INGENIERC (05) aflos de experiencia General a partir de Ia
CIVIL expedicidn de la tarjeta profesional.
ECE)RCENTAJE Fotocopia tarjeta profesional CUMPLE 68
DEDICACION Carta de compromiso ORIGINAL CUMPLE 66
100% Acreditar medlante certificacidbn expedida como
residente de obra méximo ires (3) contrato cuya
sumatoria sea equivalente a Ocho (08) meses de
ejecucion, cuyo objeto haya consistido en CUMPLE 70
“CONSTRUCCION Y/O MEJORAMIENTO YIO
MANTENIMIENTO DE PAVIMENTOS YIO
INFRAESTRUCTURA VIAL"
11.1  Personal NO profesional minimo requerido (Capacidad Técnica
Requerida del P[lego de Condlcmnes)
R P 'CONDICIONES' EXIGIDAS " ICUMPLE
Profeslén:
Téecnico en construccién o maestro en CUMPLE 7273
construccién.
MAESTRO DEOBRA O -
N OBRAS Experiencia general:
TECNgl\',?L%% I'IEO 05; RA No menor de dos {2) contratos en calidad de
° maestro construccién o tecnologo de obras CUMPLE 74-76
civiles,
Carta de compromiso ORIGINAL CUMPLE 71

E 3232299720 Bucaramanga, Sontander

Cro 51 # 50-43 Barrlo Los Codres & direeclon@foncolambls.org.co

2 www.Foncolambla.org.co




': INFORME DE EVALUACION FINAL SELECCION CORTA
, REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO CUANTIA No. OBR-SCC-
FONCOLOMBIA 025-2025
1.1.2 Equipo minimo requerido (Capacidad Técnica Requerida del Pliego de Condiciones).
No. EQUIPO CANTIDAD cumpLE | NOCUMPLE FOLIOS
1 Vibrador de concreto. 1 X 77-79
5 Mezcladora de Conc_reto de 1 bulto o 1 X 77.79
superior
3 Compactador manual tipo rana 1 X 77-78
113 CAPACIDAD FINANCIERA (Capacidad Técnica Requerida del Pliego de
Condiciones).
INDICADOR INDICE REQUERIDO FOLIOS VERIFICACION
Indice de liquidez guigld;c? de liguidez debera ser mayor o 91-92 CUMPLE
indice de El nivel de endeudamiento debera ser 91-92
endeudamiento menor o igual a 0,50 CUMPLE
Razon de cobertura de La razén de cobertura de intereses debe 91-92 CUMPLE
intereses sermayoroigualas
114 CAPACIDAD ORGANIZACIONAL (Capacidad Técnica Requerida del Pliego de
Condiciones).
INDICADOR INDICE REQUERIDO FOLIOS VERIFICACION
Rentabilidad del patrimonio  [El indice de rentabilidad.ge patrimonio 91-92 CUMPLE
deber ser mayor oiguala 0 -
Rentabilidad de los activos  [El indice de rentabilidad de activo deber 91-92 CUMPLE
ser mayor o igual a 0

3232299720

Cra 51 # 50-43 Barrio Los Cedros

Bucaramanga, Santander

@

gl direccion@Ffoncolombiaarg.co

www.Foncolombia.org.co

AN




‘: INFORME DE EVALUACION FINAL SELECCIOGN CORTA

Al REQUISITOS HABILIT, D DEN TEC CUANTIA No. OBR-SCC-
FONCOLOMBIA au ANTES DE ORDEN TECNICO 025-2025

CONCLUSION

Una vez verificados los requisitos habilitantes de orden Técnico de la propuesta, se concluye:

No. PROPONENTE ESTADO
1 CONSTRUCTORA INTEGRAL CIL HABILITADO TECNICA Y HABILITADO
S.AS. FINANCIERAMENTE

El contratista de acuerdo con los requisitos en los términos de referencia en cuanto a lo técnico y
financiero cumple.

Para constancia, se firma a los treinta (30) dias de septiembre de 2025.

GO
SILVIA DAYANN LOZANO SIERRA
JEFE DE OFICINA DE PLANEACION E INFRAESTRUCTURA

Comité Evaluador

ICINA DE ASESORIA JURIDICA
Comité Evaluador

ADRIANA'MONSALVE OROZCO
JEFE DE OFICINA FINANCIERA Y CONTABLE
Comité Evaluador

Cra 51 # 50-43 Barrlo Los Codros direcsion@foncolombla.erg.co
E 3232299720 Bucaramanga, Sontondor www.foncolombla.org.co




